



הוכן עיני כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים 91430
טל/פקס 6515004 • daf@dafyomi.co.il

תענית דף כז.

האם דברים דלהלן מעכבין את הקרבן?

שיהיו כלי שיר על הקרבן	כהנים לויים וישראלים שיעשו מעמד	לשמואל
אין מעכב - עיקר שירה בפה	מעכב	
מעכב - עיקר שירה בכלי	מעכב ¹	לר' שמעון ב"א

כמה משמרות כהנים עמדו לישראל בזמנים דלהלן?

מתקנת דוד ²	מתקנת שמואל	מתקנת משה	
כ"ד משמרות ט"ז מאלעזר ח' מאיתמר	ט"ז משמרות ח' מאלעזר ח' מאיתמר	ח' משמרות ד' מאלעזר ד' מאיתמר	לרב חמא בר גוריא ולברייתא א'
כ"ד משמרות ט"ז מאלעזר ח' מאיתמר ³		ט"ז משמרות ח' מאלעזר ח' מאיתמר	לברייתא השניה

תענית דף כז:

כיצד קורא פרשה של ה' פסוקים לשני אנשים, הרי אסור לפחות מג' פסוקים?

ומדוע אינו סובר כהשני?	מה יעשה?	
ולא יפסוק - דפסוקא דלא פסק משה אנן לא פסקינן	דולג - קורא לראשון ג' פסוקים ולשני דולג פסוק לאחור וקורא ג' פסוקים ⁴	לרב
ולא ידלג - משום גזירת היוצאים והנכנסים שיחשבו שקרא רק ב' פסוקים	פוסק - קורא לראשון ב' פסוקים וחצי וכן קורא לשני ⁵	לשמואל

¹ ואף שלא נזכר בברייתא דרשב"א "ישראלים", אלא רק כהנים ולוים, מ"מ יש נוסחאות שכן גורסים לזה וכן הוא בגירסת רבינו חננאל.

² כן תיקן דוד בשנת הארבעים למלכותו כמפורש בדברי הימים.

³ כן דורשת ברייתא זו משני פסוקים (ונביא את לשון הגמי ונבארה, וכן נתקן את הגירסא כפי שהיא בדקדוקי סופרים ובשאר כת"י): וכשרבו בני אלעזר על בני איתמר חלקום והעמידום על עשרים וארבע, שנאמר (ד"ה א' כד: ד) "וַיִּמְצְאוּ בְנֵי אֶלְעָזָר רְבִים לְרֵאשֵׁי הַגְּבָרִים מִן בְּנֵי אִיתְמָר, וַיַּחְלְקוּם לְבְנֵי אֶלְעָזָר רֵאשִׁים לְבֵית אֲבוֹת שְׁשֶׁה עָשָׂר וּלְבְנֵי אִיתְמָר לְבֵית אֲבוֹתָם שְׁמוֹנֶה". ואומר (שם: ו) "בֵּית אֲב אֶחָד אֶחָד לְאֶלְעָזָר וְאֶחָד אֶחָד לְאִיתְמָר". מאי ואומר (כלומר, למה צריך שני פסוקים). וכי תימא כי היכי דנפיש בני אלעזר הכא נמי דנפיש בני איתמר - "ומעיקרא" ארבעה הוו, (כצ"ל. וה"פ: דאם היה רק את הפסוק הראשון הייתי חושב שכמו שמצאנו שנתרבו בני אלעזר כך נתרבו בני איתמר - אלא שבני אלעזר נתרבו יותר, ובאופן שבני אלעזר היו ארבעה ונעשו שש עשרה, ואילו בני איתמר היו ארבעה ונעשו שמונה. וכדי להוציא מזה בא הפסוק השני, תא שמע "בית אב אחד אחוז לאלעזר ואחוז אחוז לאיתמר". (פי', בבני אלעזר על כל בית אב שהיה להם נוסף עוד אחוז אחד, והיינו שהיו מתחילה שמונה ונוספו עוד שמונה. ואילו בבני איתמר - "ואחוז אחוז לאיתמר", ר"ל מה שהיה אחוז לאיתמר מאז ומתמיד - כן נשאר אחוז להם ולא הוסיפו כלום. ומזה למדנו שבין בני אלעזר ובין בני איתמר היו מתחילה מתקנת משה שמונה, ובני אלעזר רבו לט"ז ואילו בני איתמר נשארו כמו שהיו).

⁴ פירש"י ואף שע"ז לא ישאר בפרשה ג' פסוקים, הכא שאני, משום דאי אפשר.

⁵ והיינו שבב' פסוקים וחצי יש חשיבות של שלשה פסוקים. ועי' שפת אמת מגילה (דף כב.). שלמד שבזה גופא נחלק עמו רב וסובר שאין לזה חשיבות ג' פסוקים. אולם ברשב"א ובריטב"א במגילה שם לא משמע כן, אלא שנחלקו מה עדיף האם לפסוק או לדלג, אבל לכו"ע שנים וחצי פסוקים חשובים כשלשה.